Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 183 Sabado, 9 de agosto de 2025 Pagina 21646

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Fomento e Infraestructuras

3964 Orden de aprobaciéon técnica provisional e informacion
publica del proyecto de trazado de desdoblamiento de la
carretera RM-425 entre la Variante de Yecla y la conexiéon con
la Autovia A-33. T.M. Yecla.

Visto el informe del autor del proyecto de fecha 6 de agosto 2025, donde se
indica que: “El Proyecto de Trazado de Desdoblamiento de la Carretera RM-425
entre la Variante de Yecla y la Conexién con la Autovia A-33. T.M. Yecla, ha sido
examinado por el ingeniero de Caminos, Canales y Puertos que suscribe en fecha
6 de agosto de 2025, a los efectos previstos en el articulo 22 de la Ley 2/2008
de 21 de abril de Carreteras de la Comunidad Autonoma de la Regién de Murcia.
Resultando que el Proyecto de Trazado de fecha 22 julio de 2025, redactado
por el ingeniero de Caminos, Canales y Puertos Alberto José Blancas Saiz y
suscrito por el mismo en fecha 6 de agosto de 2025, consta de las definiciones y
determinaciones exigidas en el articulo 20 f) de la Ley 2/2008 de 21 de abril de
Carreteras de la Comunidad Auténoma de la Regidon de Murcia, conteniendo: la
definicion completa del trazado y la definicion completa de los bienes y derechos
afectados. Con una longitud total de 3,7 km, siendo el presupuesto estimado
Base de licitacion incluido el 21% de IVA es de 17.850.571,42 €, que se considera
fijado a nivel de Proyecto de Trazado. El ingeniero que suscribe considera que no
hay inconveniente para que se proceda a su aprobacién técnica provisional”.

Vista la propuesta de Orden de la Subdirectora General de Carreteras
de fecha 6 de agosto de 2025, en la que se propone la aprobacion técnica
provisional y la incoacion del tramite de informacion publica del Proyecto de
Trazado “Desdoblamiento de la Carretera RM-425 entre la Variante de Yecla y la
Conexion con la Autovia A-33. T.M. Yecla”, por un presupuesto base de licitacion
(IVA incluido) de 17.850.571,42 €, euros.

Visto el articulo 16 de la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de Organizacion y
Régimen Juridico de la Administracion Publica de la Comunidad Autéonoma de la
Regidn de Murcia, y de conformidad con las facultades conferidas segin Orden de
delegacién de 27/09/2024 (BORM n.° 229 de 01/10/2024).

De conformidad con lo dispuesto en el articulo 20.f) y articulo 22 de la
Ley 2/2008 de 21 de abril de Carreteras de la Comunidad Auténoma de la
Region de Murcia.

De conformidad con el articulo 83 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del
Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

Dispongo:

Primero.- La aprobaciéon técnica provisional del Proyecto de Trazado
“Desdoblamiento de la Carretera RM-425 entre la Variante de Yecla y la
Conexion con la Autovia A-33. T.M. Yecla”, por un presupuesto base de licitacion
(IVA incluido) de 17.850.571,42 €, euros.

NPE: A-090825-3964



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 183 Sabado, 9 de agosto de 2025 Pagina 21647

Segundo.- Ordenar la incoacion del tramite de informacion publica del citado
proyecto por un periodo de treinta (30) dias habiles, contados a partir del primer
dia habil siguiente a la publicacién de la presente Orden, en el Boletin Oficial de
la Region de Murcia, durante dicho plazo, cualquier persona pueda examinar el
proyecto y formular cuantas alegaciones estime pertinentes. El proyecto se puede
consultar a través de internet en la siguiente direccidén: https://transparencia.
carm.es/anuncios-informacion-publica. Las alegaciones deberan dirigirse a la
Direccion General de Carreteras, indicando como referencia “Informacion publica
Proyecto de Trazado de Desdoblamiento de la Carretera RM-425 entre la Variante
de Yecla y la Conexion con la Autovia A-33. T.M. Yecla”.

En Murcia, 6 de agosto del 2025.—EI Consejero, P.D. el Director General de
Carreteras, Orden de delegacién competencias de 27/09/2024 (BORM n.° 229, de
01/10/2024), Francisco I. Carrillo Garcia.

NPE: A-090825-3964 BaRM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474


https://transparencia.carm.es/an﻿uncios-informacion-publica
https://transparencia.carm.es/an﻿uncios-informacion-publica

	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad Politécnica de Cartagena
	6194/2025	Resolución Rectoral n.º 737 de 30 de julio de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se delega el ejercicio de competencias en asuntos de profesorado y docencia en D.ª María del Carmen Ruiz Abellón, Vicerrectora de Profesorado y Doc
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	6208/2025	Resolución de 29 de julio de 2025 de la Dirección General de Recursos Humanos, Planificación Educativa e Innovación por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el procedimiento abreviado n.º 175/2025, seguido ante el Juzgado Con
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad Politécnica de Cartagena
	6196/2025	Resolución Rectoral n.º 486, de 4 de junio de 2025, de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se modifica el Plan de Estudios del título oficial de Graduado o Graduada en Turismo por la Universidad Politécnica de Cartagena.
	6197/2025	Resolución Rectoral n.º 487, de 4 de junio de 2025, de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se modifica el Plan de Estudios del título oficial de Graduado o Graduada en Fundamentos de Arquitectura por la Universidad Politécnica de
	6198/2025	Resolución Rectoral n.º 488, de 4 de junio de 2025, de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se modifica el Plan de Estudios del título oficial de Graduado o Graduada en Administración y Dirección de Empresas por la Universidad Pol
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	6207/2025	Resolución de 30 de julio de 2025 por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Educación y Formaci
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	6408/2025	Orden de aprobación técnica provisional e información pública del proyecto de trazado de desdoblamiento de la carretera RM-425 entre la Variante de Yecla y la conexión con la Autovía A-33. T.M. Yecla. 

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2025-08-08T15:50:43+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



